
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

БЫКОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 
КРАСНОСЕЛЬЦЕВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА 

______________________________________________________________________ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

25 января 2023 года                      № 46/157 
 
О примерном плане работы 
Красносельцевской сельской Думы на 2023 год  
 
    Заслушав и обсудив информацию главы Красносельцевского сельского 
поселения,  председателя Красносельцевской сельской Думы  Королева 
Владимира Геннадьевича , Красносельцевская сельская Дума 
 
РЕШИЛА: 
1. Примерный план работы Красносельцевской сельской Думы на 2023 год 
утвердить (приложение 1). 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию мандатную, по этике и нормотворческим предложениям                                        
( Рыжова Н.М.) 
 
 
 
Глава Красносельцевского 
сельского поселения:                                                    В.Г.Королев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
Приложение 1 

к решению Красносельцевской сельской  Думы 
от 25.01.2023г.   №  46/157 

 
 

ПРИМЕРНЫЙ  ПЛАН   РАБОТЫ 
Красносельцевской сельской Думы на 2022 год 

 
 

 
№ п/п 

 
Наименование обсуждаемых   

     Ответственные за подготовку вопросов  
Дата предоставления   

 вопросов Дума Администрация материалов в Думу 
 25 января 2022г. №  46    
1 О примерном плане работы Красносельцевской 

сельской Думы 
комиссия мандатная, по 

этике и нормотворческим 
предложениям 
 (Рыжова Н.М.) 

Глава Красносельцевского 
сельского поселения 

В.Г.Королев ,              главный 
специалист администрации 

Красносельцевского сельского 
поселения Давлеталиева Л.Т. 

В соответствии с 
Регламентом 

Красносельцевской сельской 
Думы 

2 О  работе рабочей комиссии по самовольному 
строительству на территории Красносельцевского 
сельского поселения 

комиссия по бюджету, 
налоговой и экономической 

политике              
(Телитченко С.В.), 

 

Техник по имуществу и 
землепользованию 

администрации 
Красносельцевского сельского 

поселения Хлюнев А.К. 

В соответствии с 
Регламентом 

Красносельцевской сельской 
Думы 

3 О  работе рабочей комиссии по обеспечению 
поступлений налоговых доходов на территории 
Красносельцевского сельского поселения 

комиссия по бюджету, 
налоговой и экономической 

политике              
(Телитченко С.В.), 

 

Техник по имуществу и 
землепользованию 

администрации 
Красносельцевского сельского 

поселения Хлюнев А.К. 

В соответствии с 
Регламентом 

Красносельцевской сельской 
Думы 

4 Принятие модельных НПА комиссия мандатная,  по 
этике и нормотворческим 

предложениям 
 (Рыжова Н.М.) 

Глава Красносельцевского 
сельского поселения 

В.Г.Королев ,              главный 
специалист администрации 

Красносельцевского сельского 
поселения Давлеталиева Л.Т. 

В соответствии с 
Регламентом 

Красносельцевской сельской 
Думы 

 24 февраля   2023 года № 47    
1 О предупредительных мерах по подготовке и 

пропуску паводковых вод на территории 
Красносельцевского сельского поселения 

Председатель 
Красносельцевской 

сельской Думы 

Глава Красносельцевского 
сельского поселения 

В.Г.Королев 

В соответствии с 
Регламентом 

Красносельцевской сельской 



В.Г.Королев Думы 
 
3 

  
Принятие модельных НПА 

 комиссия мандатная, по 
этике и нормотворческим 

предложениям 
 (Рыжова Н.М) 

Главный  специалист 
администрации 

Красносельцевского сельского 
поселения Давлеталиева Л.Т. 

В соответствии с 
Регламентом 

Красносельцевской сельской 
Думы 

 24  марта 2023 года № 48    
1  Об участии в программе «Проекты местных 

инициатив» 
 Председатель 

Красносельцевской 
сельской Думы 

В.Г.Королев 

 Техник по имуществу и 
землепользованию 

администрации 
Красносельцевского сельского 

поселения Хлюнев А.К. 

В соответствии с 
Регламентом 

Красносельцевской сельской 
Думы 

2 Принятие НПА   
комиссия мандатная, по 

этике и нормотворческим 
предложениям 
 (Рыжова Н.М) 

главный специалист 
администрации 

Красносельцевского сельского 
поселения   

Давлеталиева Л.Т. 

В соответствии с 
Регламентом 

Красносельцевской сельской 
Думы 

  28 апреля 2023 года    
1 О благоустройстве и санитарном состоянии 

Красносельцевского сельского поселения 
комиссия по сельскому 

хозяйству, охране 
окружающей 

среды,экологии (Дядькин 
С.А. ) 

глава  Красносельцевского 
сельского поселения 

В.Г.Королев 

В соответствии с 
Регламентом 

Красносельцевской сельской 
Думы 

2 Принятие НПА комиссия мандатная,             
по этике и 

нормотворческим 
предложениям 
 (Рыжова Н.М) 

главный специалист 
администрации 

Красносельцевского сельского 
поселения   

Давлеталиева Л.Т. 

В соответствии с 
Регламентом 

Красносельцевской сельской 
Думы 

 26 мая 2023 года    
1 О мерах по улучшению состояния дорог местного 

значения на территории Красносельцевского 
сельского поселения 

комиссия по сельскому 
хозяйству, охране 

окружающей 
среды,экологии          
(Дядькин С.А) 

 Заведующая врачебной 
амбулаторией                 

Томенко О.А., социальные 
работники 

В соответствии с 
Регламентом 

Красносельцевской сельской 
Думы 

2 О мерах по обеспечению пожарной безопасности 
на территории Красносельцевского сельского 
поселения 

комиссия по социальному 
обеспечению ,по защите 

прав граждан   
Арбузникова Н.А. 

Директор МКОУ 
Красносельцевская СШ 

Рыжова Н.М. 

В соответствии с 
Регламентом 

Красносельцевской сельской 
Думы 

4 Об исполнении бюджета Красносельцевского 
сельского поселения за   2022 год  

комиссия по бюджету, 
налоговой и экономической 
политике (Телитченко С.В), 

главный бухгалтер 
администрации 

Красносельцевского сельского 

В соответствии с 
Регламентом 

Красносельцевской сельской 



 поселения Иркналиева Е.И. Думы 
5 Принятие модельного НПА комиссия мандатная,              

по этике и 
нормотворческим 
предложениям 
 (Рыжова Н.М) 

главный специалист 
администрации 

Красносельцевского сельского 
поселения   

Давлеталиева Л.Т. 

В соответствии с 
Регламентом 

Красносельцевской сельской 
Думы 

 23 июня 2023     
1 О работе территориальной административной 

комиссии   
комиссия по сельскому 

хозяйству, охране 
окружающей 

среды,экологии (Дядькин 
С.А) 

Глава Красносельцевского 
сельского поселения 

В.Г.Королев  

В соответствии с 
Регламентом 
Красносельцевской сельской 
Думы 

2 Отчет депутатов о проделанной работе на своих 
округах (улицах)   

Председатель 
Красносельцевской 

сельской Думы 
Королев В.Г. 

Глава Красносельцевского 
сельского поселения 

В.Г.Королев 

В соответствии с 
Регламентом 
Красносельцевской сельской 
Думы 

3 Принятие НПА комиссия мандатная,              
по этике и 

нормотворческим 
предложениям 
 (Рыжова Н.М) 

главный специалист 
администрации 

Красносельцевского сельского 
поселения   

Давлеталиева Л.Т. 

В соответствии с 
Регламентом 
Красносельцевской сельской 
Думы 

 28 июля 2023 года    
1 Об организации медицинского обслуживания на 

территории сельского поселения 
комиссия по социальному 
обеспечению ,по защите 

прав граждан   
Арбузникова Н.А. 

 Техник по имуществу и 
землепользованию 

администрации 
Красносельцевского сельского 

поселения Хлюнев А.К. 

В соответствии с 
Регламентом 

Красносельцевской сельской 
Думы 

2 Принятие НПА комиссия мандатная,              
по этике и 

нормотворческим 
предложениям 
 (Рыжова Н.М) 

главный специалист 
администрации 

Красносельцевского сельского 
поселения   

Давлеталиева Л.Т. 

В соответствии с 
Регламентом 
Красносельцевской сельской 
Думы 

  25 августа 2023 года    
1.  Об участии в региональной программе 

«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Волгоградской области» 

комиссия по социальному 
обеспечению ,по защите 

прав граждан   
Арбузникова Н.А. 

Медсестра Красносельской 
врачебной амбулатории 

Танатарова А.А., социальные 
работники 

В соответствии с 
Регламентом 

Красносельцевской сельской 
Думы 

2 Принятие НПА комиссия мандатная,              
по этике и 

нормотворческим 

главный специалист 
администрации 

Красносельцевского сельского 

В соответствии с 
Регламентом 
Красносельцевской сельской 



предложениям 
 (Рыжова Н.М) 

поселения   
Давлеталиева Л.Т. 

Думы 

 29 сентября 2023 года    
1 О подготовке к отопительному сезону 2023-2024 

г.г. МКУК Красносельский СДК и 
Красносельской поселенческой  библиотеки 

Председатель 
Красносельцевской 

сельской Думы 
В.Г.Королев 

Глава Красносельцевского 
сельского поселения 

В.Г.Королев,  руководители 
учреждений 

В соответствии с 
Регламентом 
Красносельцевской сельской 
Думы 

2 Принятие НПА комиссия мандатная,              
по этике и 

нормотворческим 
предложениям 
 (Рыжова Н.М) 

главный специалист 
администрации 

Красносельцевского сельского 
поселения   

Давлеталиева Л.Т. 

В соответствии с 
Регламентом 
Красносельцевской сельской 
Думы 

 27 октября 2023 года    
1 О подготовке дорог местного значения к зимнему 

периоду 
Председатель 

Красносельцевской 
сельской Думы 

В.Г.Королев 

Техник по имуществу и 
землепользованию 

администрации 
Красносельцевского сельского 

поселения Хлюнев А.К. 

В соответствии с 
Регламентом 
Красносельцевской сельской 
Думы 

2 Принятие НПА комиссия мандатная,              
по этике и 

нормотворческим 
предложениям 
 (Рыжова Н.М) 

главный специалист 
администрации 

Красносельцевского сельского 
поселения   

Давлеталиева Л.Т. 

В соответствии с 
Регламентом 
Красносельцевской сельской 
Думы 

                    24 ноября 2023 года    
1 О ветеринарном обслуживании на территории 

поселения 
комиссия по сельскому 

хозяйству, охране 
окружающей 

среды,экологии (Дядькин 
С.А) 

Глава Красносельцевского 
сельского поселения 

В.Г.Королев 

В соответствии с 
Регламентом 
Красносельцевской сельской 
Думы 

2 Отчет депутатов о проделанной работе на своих 
округах (улицах)   

Председатель 
Красносельцевской 

сельской Думы 
В.Г.Королев 

Глава Красносельцевского 
сельского поселения 

В.Г.Королев 

В соответствии с 
Регламентом 
Красносельцевской сельской 
Думы 

3 Принятие НПА комиссия мандатная,              
по этике и 

нормотворческим 
предложениям 
 (Рыжова Н.М) 

главный специалист 
администрации 

Красносельцевского сельского 
поселения   

Давлеталиева Л.Т. 

В соответствии с 
Регламентом 
Красносельцевской сельской 
Думы 

 29 декабря 2023 года    
1 О бюджете Красносельцевского сельского комиссия по бюджету, главный бухгалтер В соответствии с 



поселения на 2024 год, плановый период            
2025-2026 годов 
 

 

налоговой и экономической 
политике (Телитченко С.В), 

 

администрации 
Красносельцевского сельского 

поселения Иркналиева Е.И. 

Регламентом 
Красносельцевской сельской 
Думы 

2 Отчет о проделанной работе рабочей  комиссии 
по сбору налогов 

Председатель 
Красносельцевской 

сельской Думы 
В.Г.Королев 

Техник по имуществу и 
землепользованию 

администрации 
Красносельцевского сельского 

поселения Хлюнев А.К. 

В соответствии с 
Регламентом 
Красносельцевской сельской 
Думы 

3 Принятие положений об оплате труда работников 
администрации Красносельцевского сельского 
поселения, МКУК Красносельский СДК, 
противопожарной службы 

комиссия по бюджету, 
налоговой и экономической 
политике (Телитченко С.В), 

 

главный бухгалтер 
администрации 

Красносельцевского сельского 
поселения Иркналиева Е.И. 

В соответствии с 
Регламентом 
Красносельцевской сельской 
Думы 

4 Отчет депутатов о проделанной работе на своих 
округах (улицах)   

Председатель 
Красносельцевской 

сельской Думы 
В.Г.Королев 

Глава Красносельцевского 
сельского поселения 

В.Г.Королев 

В соответствии с 
Регламентом 
Красносельцевской сельской 
Думы 

5 Принятие НПА комиссия мандатная,              
по этике и 

нормотворческим 
предложениям 
 (Рыжова Н.М) 

главный специалист 
администрации 

Красносельцевского сельского 
поселения   

Давлеталиева Л.Т. 

В соответствии с 
Регламентом 
Красносельцевской сельской 
Думы 

 
Примечание: План работы Красносельцевской сельской Думы подлежит корректировке в течении года. Возможны внеочередные заседания 
Красносельцевской сельской Думы. 

 


		2`¯æ˛*-T�$œ˚™³ıùÜK4x*��Ÿü�Ù^š�ËÙÓ…Øòk¦c·X½ı¥h*|‘»×�˚HN‚&JÅBzò$¿¬




